
UCHWAŁA NR XXV/210/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie upoważnienia dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach do 
prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji z zakresu świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Brusy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713, poz. 1378) art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020, 
poz. 1327, Dz. U. z 2021, poz. 4)

Rada Miejska uchwala, co następuje:
§ 1. Upoważnia się dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach do prowadzenia 

postępowań w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Brusy i wydawania decyzji administracyjnych w tym zakresie.

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 0362142B-F32A-46A7-AD65-EE2725D1F3E5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. zawiera przepis, który dał możliwość 
organowi właściwemu do przyznania uczniom pomocy o charakterze socjalnym (wójt, burmistrz, 
prezydent miasta) przeniesienia kompetencji i upoważnienia kierownika ośrodka pomocy 
społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym. Zamierzeniem niniejszej uchwały jest przekazanie dyrektorowi Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym tj. stypendium szkolnego czy zasiłku szkolnego. Podstawę prawną do przedmiotowego 
upoważnienia została określona w art. 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty: „1 
Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent 
miasta). 2. Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia 
postępowania w sprawach, o których mowa w ust.l”.
Prowadzenie przez MGOPS całości spraw związanych z przyznawaniem przedmiotowej pomocy 
przyczyni się do zachowania porządku, lepszej organizacji pracy oraz brakiem konieczności 
powielania dokumentów składanych przez wnioskodawcę.
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Id: 0362142B-F32A-46A7-AD65-EE2725D1F3E5. Podpisany Strona 1


